
 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SPOLETO 2 
Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via Arpago Ricci – 06049 Spoleto (PG) -  e   0743/48213 
Codice Fiscale   93023840544  e-mail pgic84400l@istruzione.it; pec:pgic84400l@pec.istruzione.it 

Protocollo e data: vedi segnatura                                                                  

 

        ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

        AGLI ATTI 

Determina n. 42/2022       

OGGETTO: Partecipazione alla manifestazione “Lezioni di strada – Letture spaziali” 

organizzata dal Comune di Spoleto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il programma della manifestazione “Lezioni di strada – Letture spaziali” organizzata dal 

Comune di Spoleto in collaborazione con l’Associazione Amici di Spoleto Onlus, la quale prevede 

lo svolgimento di una lectio magistralis della scrittrice Carola Susani, dedicata alla cultura della 

formazione, presso la sede di scuola secondaria di I grado “Luigi Pianciani” del nostro Istituto 

scolastico (documento assunto al protocollo col n. 8404 del 01/10/2022; 

Considerati l’elevato coinvolgimento del nostro Istituto nella realizzazione dell’iniziativa e la 

significativa ricaduta sia didattica che di immagine che essa potrà avere; 

Considerato che l’educazione alla lettura costituisce uno degli elementi fondanti dei curricoli di 

studio inclusi nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa del nostro Istituto; 

Visto il progetto Biblioteche scolastiche promosso dal Ministero dell’Istruzione, a cui il nostro 

istituto ha aderito con delibera n.4 di integrazione del PTOF 2022/2025, adottata nella seduta di 

Collegio docenti del 30/09/2022; 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008467 - 03/10/2022 - VIII - U

Firmato digitalmente da MARIO LUCIDI

mailto:pgic84400l@istruzione.it
mailto:pgic84400l@pec.istruzione.it


 2 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 10” e, in particolare, gli artt. 43 e 44;  

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, così come 

definiti: 

- dall’art.25, comma 2 del D.lgs. 30 marzo 2001, n.165, 

- dall’articolo 1, comma 78, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, 

- dagli articoli 3 e 44 del D.I. 28 agosto 2018, n.129; 

Visto il Regolamento per l’attività negoziale per l’esecuzione di lavori e per la fornitura di beni e 

servizi, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.72 del 4.01.2019, che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture da parte dell’Istituto 

Comprensivo Spoleto 2;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.84 del 15.02.2022 con cui è stato elevato ad € 39.999,00 

il limite di spesa di cui all’art. 45 c. 2 lett. a) del D.I. 129/2018;  

DETERMINA 

1. per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di procedere 

all’erogazione di un contributo di € 500,00 (cinquecento/00) all’Associazione Amici di 

Spoleto Onlus e di mettere a disposizione degli organizzatori della manifestazione il cortile 

esterno o, in caso di maltempo, l’aula magna della sede Pianciani e le sue dotazioni, al fine 

di consentirne la realizzazione;  

2. che il contributo erogato di € 500,00 (cinquecento/00) sarà imputata al Progetto P02.10 

“Ampliamento offerta formativa” relativo all’esercizio finanziario 2022; 

3. che il contributo di € 500,00 (cinquecento/00) sarà versato sul conto corrente bancario 

dell’Associazione Amici di Spoleto Onlus avente IBAN IT23L0306921811100000003218 

con rilascio di ricevuta/quietanza; 

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line e nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della 

vigente normativa. 

5. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

6. di assegnare il presente provvedimento al DSGA della scuola, Sig.ra Teresa Bartoloni, per la 

sua regolare esecuzione. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                             Dott. Mario Lucidi 

 

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008467 - 03/10/2022 - VIII - U

Firmato digitalmente da MARIO LUCIDI


		2022-10-04T08:57:56+0200
	MARIO LUCIDI




